
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 04337/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     91 

approvata il 28 giugno 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - TURISMO SOCIALE - SOGGIORNI CLIMATICI PER 
ANZIANI - EDIZIONE 2007. RESTITUZIONE QUOTE DI PARTECIPAZIONE PER 
PRESTAZIONI NON GODUTE UTENTI QUOTA INTERA. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 1.008,80.  
 
 Con determinazione dirigenziale in data 6 novembre 2006, esecutiva dal 20 novembre 2006, n. 
mecc. 2006 08223/94, la Direzione della Divisione Funzioni Istituzionali, in accordo con le 
Circoscrizioni 1,3,4,5,6,7,8,9,10 ha provveduto ad indire mediante procedura ristretta, la gara 
unica per la conduzione e l’organizzazione dei soggiorni delle Circoscrizioni interessate.  
Con determinazione dirigenziale n. mecc. 2006 09987/093 in data 5 dicembre 2006, esecutiva dal 
13 dicembre 2006, sono stati autorizzati i rimborsi totali o parziali  delle quote di partecipazione 
già versate dagli utenti nei casi di rinuncia per motivi familiari o di salute e si è provveduto ad 
impegnare la spesa presunta pari a Euro 271.600,00   
Con verbale di aggiudicazione del 11 aprile 2007 repertorio n. 2769 A.P.A (atti pubblici 
amministrativi), in corso di registrazione, è stata affidata la conduzione del   lotto 40 Romagna - 
Riccione all’agenzia Italcamel Travel Agency s.r.l. 
Con successiva determinazione dirigenziale n. mecc. 2007 03391/093 del 29 maggio 2007, 
esecutiva dal 15 giugno 2007, è stata autorizzata la consegna anticipata del servizio lotto 40 
(Romagna - Riccione) all’agenzia Italcamel Travel Agency s.r.l. 
Poiché per motivi di salute, prima della partenza del soggiorno a Riccione, i signori:  
INDUDDI   GERARDO nato il  16/03/1930 a Bari (BA), residente in Strada Castello di   
Mirafiori,  123 - C.F. NDDGRD30C16A662X  quota versata Euro 504,40. 
SCIOSCIO   EUSAPIA  nata il  28/10/1936 a Minervino Murge (BA), residente  in Strada 
Castello di   Mirafiori,  123 - C.F. SCSSPE36R68F220G quota versata Euro 504,40, hanno 
rinunciato al soggiorno a Riccione, è necessario provvedere al rimborso delle rispettive quote 
versate. 
L’ammontare complessivo è di Euro 1.008,80, somma già introitata al codice risorsa n. 6050000 
del bilancio 2007 - cap. 45200/8 “ Servizi per conto terzi – Servizi per conto enti pubblici e vari”.  
Inoltre, oltre al rimborso a favore dei suddetti utenti occorre procedere contestualmente alla 
riduzione del seguente affidamento: 
Lotto 40 - det. mecc. n. 2006 09987/93 imp. n. 2893 per Euro 1.008,80.   
 



2007 04337/093 2 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
 1. di rimborsare per le motivazioni espresse in narrativa i su indicati utenti paganti in proprio per 

un totale complessivo di Euro 1.008,80; 
2. di ridurre l’affidamento di cui alla determinazione dirigenziale n. mecc. 2007 03391/093  a 

favore dell’Agenzia Italcamel Travel Agency s.r.l., con sede in Riccione - Viale Dante, 155 - 
P.I. 01227490404 - cod. cred.10764P per un ammontare di Euro 1.008,80 (lotto 40 Romagna); 

3. di impegnare la somma di Euro 1.008,80 al codice intervento n. 4000005 del Bilancio 2007 - 
cap. 175600/ 8 “ Servizi per conto di terzi – Servizi per conto enti pubblici e vari” utilizzando i 
fondi resi disponibili in base a quanto specificato al punto 2. 

 
   
 
Torino, 28 giugno 2007                       IL DIRETTORE    

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


